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Av herr Bäckström, om anslag till utbildning skurser för lärare vid 
fortsättningsskolor,

På grund av Kungl. Maj:ts framställning avvisade riksdagen för så
väl år 1921 som 1922 på extra stat till utbildningskurser för lärare vid 
fortsättningsskolor ett reservationsanslag av 300,000 kronor att utgå enligt 
de bestämmelser och villkor, Kungl. Maj:t kunde finna för gott föreskriva.

Skolöverstyrelsen har gjort framställning om beviljande av anslag till 
enahanda ändamål och samma belopp även för år 1923 och föreslagit an
ordnande av 25 fortsättnings- och 25 nya begynnelsekurser. Därvid har 
skolöverstyrelsen framhållit, att utbildningskurser av detta slag enligt dess 
mening »utgöra en nödvändig förutsättning för en lycklig lösning av fort- 
sättningsskolans lärarefråga och därmed även för att den nu pågående om
daningen av fortsättningsskolorna skall kunna genomföras på ett tillfreds
ställande sätt».

Riksdagen har också tidigare i sin skrivelse rörande upprättande av 
praktiska ungdomsskolor ansett sig böra för sin del starkt betona lärarefrå
gans stora betydelse för förverkligandet av den plan för den nya fortsätt- 
ningsskolan, vartill riksdagen givit sin anslutning. Under frågans behand
ling i riksdagen framhölls ock från olika håll med synnerlig styrka behovet 
av särskild utbildning av lärare i fortsättningsskolorna samt nödvändigheten 
av att verksammare och mera omfattande åtgärder för beredande av sådan 
utbildning än tidigare föreslagna med det snaraste måste vidtagas.

Nu har Kungl. Maj:t med hänsyn till det statsfinansiella läget dock 
funnit nödvändigt att förorda ett avbrott för någon tid i anordnandet av 
ifrågavarande utbildningskurser och hemställt om anslag för endast de före
slagna fortsättningskurserna under år 1923 av 150,000 kronor.



Aven om de av Kungl. Maj:t angivna skälen för en beskärning in
till hälvten av ifrågavarande anslag äro av en viss betydelse, synes dock 
ett fullföljande av riksdagens direktiv i förevarande angelägenhet vara det 
enda riktiga. De svårigheter som mött och alltjämt möta vid anordnande 
av fortsättningsskolor enligt 1918 års typ ha i ’ allt bekräftat riktigheten 
av riksdagens ovan återgivna uttalande. Värdet av den beslutade omda
ningen av fortsättningsskolorna blir i verkligheten i hög grad beroende av 
tillgången på kompetenta lärarekrafter för dessa skolor. Då man i över
vägande antalet fall måste för undervisningen uti skolorna ifråga lita till 
folkskolans lärare, är det alldeles nödvändigt att utbildningskurser för dessa 
lärare, avseende vissa fortsättningsskolans ämnen, komma till stånd i erfor
derligt antal. Och de av skolöverstyrelsen för år 1923 föreslagna 25 fort
sättnings- och 25 nya begynnelsekurserna måste betraktas såsom ett mini
mum med hänsyn till att den medgivna övergångstiden för fortsättnings- 
skolors inrättande snart är till ända och svårigheten att erhålla för den 
kompetenta lärarekrafter stegras i samma mån som respittiden fortskrider.

På grund av det anförda hemställes,

att riksdagen till utbildningskurser för lärare vid 
fortsättningsskolor måtte anvisa på extra stat för år 1923 
ett reservationsanslag av 300,000 kronor att utgå enligt 
Kungl. Maj:ts bestämmande och på de villkor Kungl. 
Maj:t kan finna gott föreskriva.

Stockholm den 16 januari 1922.
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W. Bäckström.


